1/2

○大津市小児慢性特定疾病審査会条例

平成２７年３月１６日

条例第３号

改正 令和元年９月３０日条例第２０号

（趣旨）

第１条 この条例は、児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第１９条の４第１項の規定に基

づき設置する大津市小児慢性特定疾病審査会（以下「審査会」という。）に関し必要な事項を

定めるものとする。

（組織）

第２条 審査会は、委員６人以内をもって組織する。

（報酬）

第３条 審査会の委員（小児慢性特定疾病に関し知見を有する医師である委員に限る。）の報酬

の額は、大津市特別職の非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例（令和元年条例第２０号）

の規定にかかわらず、日額１４，０００円とする。

（令元条例２０・一部改正）

（庶務）

第４条 審査会の庶務は、健康保険部において処理する。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

（大津市附属機関設置条例の一部改正）

２ 大津市附属機関設置条例（平成２４年条例第４９号）の一部を次のように改正する。

別表市長の部大津市小児慢性特定疾患対策協議会の項を削る。

（大津市議会議員の議員報酬等及び非常勤職員の報酬等に関する条例の一部改正）

３ 大津市議会議員の議員報酬等及び非常勤職員の報酬等に関する条例の一部を次のように改正

する。

別表第１附属機関の委員の項中「大津市小児慢性特定疾患対策協議会の委員（学識経験を有

する者及び医療関係団体から選出された者である委員に限る。）及び」を削る。

附 則（令和元年９月３０日条例第２０号）抄

（施行期日）

2/2

第１条 この条例は、令和２年４月１日から施行する。